II 1925.

¹² НБС, ОПФ, ТЂ, Р 6264/182/12, Радослав Грујић – Тихомиру Ђорђевићу, Скопље, 6. X 1925.

код штампарије да што пре пошаље у Скопље 100 примерака како би стигли на време за први свечани годишњи скуп Скопског научног друштва који је требало да се одржи на дан ослобођења тог града 26(13) октобра 1925.¹³

Управо у време објављивања првог броја часописа одржана је седница Управног одбора Скопског научног друштва на којој су, према предлогу Тихомира Ђорђевића,¹⁴ и то знатно проширеном, изабрани чланови Друштва. Иако је Радослав Грујић био за то да се изабере само један број чланова, а избор осталих одложи за касније, већина је одлучила да се одмах изабере што већи број.